
 

 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                   peic80500b@pec.istruzione.it           www.icparatore.edu.it 
 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

                                             
                             All’Albo on line 

                                                                                                                
Al sito web dell’Istituto  

                                       Agli ATTI 
    p.c.  Al DSGA 
                                Fascicolo PON FSE  2014-2020 –  AGENDA SUD D. M.I. N.176 del 30/08/2023 

 
OGGETTO: Determina graduatorie  definitive per l’affidamento degli incarichi di ESPERTI/TUTOR  
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. N.134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Titolo Progetto: “Paratore verso il successo” 
CUP: I14D23002710001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernete norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176; 
VISTO  IL Decreto Interministeriale 28/agosto 2018 N. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’Art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, N. 107; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda 
SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
2014-2020 – Nota di adesione n.134894/2023; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica N. 1091046 Nota 134894 del 21/11/2023                  
( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud – Prot. n. 150 del 17/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica Prot. n. 452 del 06/02/2024;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 Prot. 581 del 15/02/2024; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 24 del 12/12/2023 e n.60 del 15/12/2023 del 

Consiglio di Istituto; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTA la contrattazione Integrativa d’Istituto vigente in cui sono definiti i criteri per l’attribuzione 

di incarichi aggiuntivi al personale interno; 
VISTO Il “Regolamento dell’attività negoziale” d’Istituto ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/208, 

approvato dal Consiglio d’Istituto il 12/02/2024 con Delibera N.5; 
VISTA la nomina a RUP Prot n. 585 del 15/02/2024; 
VISTA la Determina avvio procedura di selezione di ESPERTI / TUTOR Prot. n. 738 del 23/02/2024; 
VISTO  l’Avviso di selezione Prot. n. 739 del 23/02/2024 per la selezione di ESPERTI / TUTOR; 
VISTA la Determina Proroga Prot. n. 998 del 08/03/2024; 
VISTO  il Verbale della Commissione di valutazione e la pubblicazione delle relative graduatorie per 

i singoli moduli da attuare Prot. n.  1056  del 13/03/224; 
CONSIDERATO che per alcuni moduli autorizzati è pervenuta, per ciascuna figura, la candidatura di un solo 

aspirante e che pertanto non esiste concorrenzialità tra i partecipanti;    





 

 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                   peic80500b@pec.istruzione.it           www.icparatore.edu.it 
 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

CONSTATATA l’assenza di reclami prodotti avverso le suddette graduatorie; 
VISTE  le dichiarazioni rese dai docenti partecipanti alla selezione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto 
di interessi; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione 
 

DETERMINA 
 

Art.1 Graduatorie 
Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione Prot. n.  1056 del 13/03/2024;    
 

Art.2 Affidamento incarico 
di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto la figura di esperto e di tutor per la realizzazione dei 
moduli formativi autorizzati dal MIM   nel rispetto dell’ordine di graduatorie: 
 

COMUNICARE  
DELLE PIANE FRANCESCA ESPERTO INTERNO 

EVANGELISTA IOVANKA TUTOR INTERNO 

  

IO COMUNICO 
CHIAVETTA MONIA ESPERTO INTERNO 

CAPACCHIONE DIANA TUTOR INTERNO 

  

IO PENSO 
ROSONI CARMELITI ESPERTO INTERNO 

FALONE MERY TUTOR INTERNO 

  

SE PENSO CONTO 
 

FRAGASSI        GIULIA EPSERTO INTERNO 

DELLE PIANE FRANCESCA TUTOR INTERNO 

  

TEATRANDO 
S'IMPPARA   

VALLOZZA GIACOMO ESPERTO ESTERNO 

NAPOLETANO ANTONELLA TUTOR INTERNO 

  

A SCUOLA DI 
TEATRO 

D'ANGELO SONIA ESPERTO ESTERNO 

MERGIOTTI PIERA TUTOR INTERNO 

  

IO PICCOLO 
ESPLORATORE 

LUSI ANTONINO ESPERTO INTERNO 

ALMONTI GIUDITTA TUTOR INTERNO 

  

PENSIERO LOGICO 
IN GIOCO 

PIGNOLI MORENA ESPERTO ESTERNO 

DI TONNO MARIA ROSA TUTOR INTERNO 

  

IL GIOCO E' UNA 
COSA SERIA 

OCCHIONERO ANSELMO ESPERTO ESTERNO 

LAGUARDIA MARIA TUTOR  INTERNO 

 
 

Art. 3 Orario  
Il servizio da svolgere nel periodo compreso tra l’avvio delle attività e il 30/06/2024 sarà riportato nella 
lettera di incarico; 



 

 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                   peic80500b@pec.istruzione.it           www.icparatore.edu.it 
 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

Art. 4 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  
nell’avviso di reclutamento; 
 

Art. 5 Compenso 
di stabilire che gli importi previsti per l’espletamento dell’incarico sono i seguenti:  

a) esperto € 70,00 a ora fino a un massimo  di  € 2.100,00 
b) tutor € 30,00 a ora  fino a un  massimo  di  € 900,00 

intesi quale importo lordo omnicomprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica,  
rapportato alle ore effettivamente prestate; 

Art. 6 Nomina 
di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico per ciascuna figura professionale; 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo e sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 
 

Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angela Serafini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD- 
 e norme ad esso connesse 


		2024-03-18T17:32:21+0100
	ANGELA SERAFINI




